
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №12» 

П Р И К А З 

13 мая 2024 года 2 №255 
г. Новоалександровск 

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по введению учебных предметов «Основы 
безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) и «Труд (технология)» в МОУ СОШ №12 

В соответствии с пунктом 3 статьи 1 ФЗ от 19 декабря 2023 года №618-ФЗ «О внесении изменений 
в ФЗ «Об образовании в РФ», приказом Министерства просвещения РФ от 19.03.2024 года №171 «О 
внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения РФ, касающиеся федеральных 
образовательных программ НОО, ООО, СОО», приказом управления образования АНМО от 03.06.2024 
года №267 «О завершении работы по переходу на обновленные федеральные государственные 
образовательные стандарты начального общего образования, основного общего образования, среднего 
общего образования в ОО Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края», 
приказом УО АНМО №350 от 13 июня 2024 года «Об утверждении плана мероприятий («дорожной 
карты») по введению учебных предметов «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) и «Труд 
(технология)» в МОУ СОШ №12», в целях обеспечения нормативно-правового и организационного 
сопровождения по введению учебных предметов «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) и 
«Труд (технология)» в МОУ СОШ №12 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по УВР (ответственной по введения учебных предметов «Основы 

безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) и «Труд (технология)» в МОУ СОШ №12): 

1.1 Разработать и утвердить план мероприятий, обеспечивающий введение учебных 

предметов «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) и «Труд (технология)» в 2024-2025 

учебном году в МОУ СОШ №12. 

1.2 Внести изменения в основные образовательные программы в части учебных 

предметов «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) и «Труд (технология)» в МОУ 

СОШ №12. 

1.3 Привести в соответствие названия учебных кабинетов с названием учебных 

предметов «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) и «Труд (технология)». 

1.4 Обеспечить разработку нормативных документов, необходимых для введения 

учебных предметов «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) и «Труд (технология)». 

1.5 Информировать родителей (законных представителей) о введении учебных 

предметов «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) и «Труд (технология)» через 

размещение информационных материалов на официальном сайте общеобразовательной 

организации, проведением родительских собраний. 

1 .6 Предоставить в срок до 25 июля 2024 года информацию об исполнении данного 

приказа в методический кабинет Корневой А.А. 



2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Соловьеву Е. И., заместителя 

директора по УВР. 

Директор 

Ознакомлены: 

Соловьева Е.И. 

.•.•''><Г v "," г Л 

"Ш-fM 

( . m n u -

Е. В. Каграманян 

1 


